
 

Prodejna ERP VERZE 4.4.0 
V distribuci od června 2024 

Verze 4.4.0 je kompatibilní s Money ERP verze 1.15.5 a vyšší 

Nové funkce 

• Složení kompletu 

o Nově je možné zobrazovat jednotlivé součásti kompletů vytvořených v Money ERP také na 
dokladech vystavených v Prodejně ERP.  

o Funkčnost aktivujete v Manažeru zatržením pole Zobrazit složení kompletu v menu Stanice / 
Konfigurace / Parametry / Pokladna I. Stav příznaku ovlivní i způsob importu z Money ERP. 

o Tisk komponent si můžete nastavit pro formuláře č. 19 a 20 zde: 

− V menu Stanice / Konfigurace / Formulář je nová roletová nabídka Složení kompletu. 

− V menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Dodací listy je roletová nabídka Formulář 
složení pokladního dokladu. 

o Na Položkách zboží je nová záložka Složení s výpisem jednotlivých komponent. Má podobnou 
funkčnost jako záložka Linkované zboží. 

o Na Pokladně jsou v seznamu pokladní účtenky komponenty patřící ke kompletu označené 
ikonou K. 

• Minimální prodejní cena  

o Funkčnost automatického dosazování nejnižší možné ceny při prodeji jsme nově doplnili 
o možnost kontroly minimální hranice, pod kterou tato cena nesmí klesnout. Dosazovanou 
cenu je volitelně možné porovnat s ceníkem, skladovou nebo nákupní cenou.  

o V Manažeru v části Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna I jsou dvě nové roletové 
nabídky: 

− Minimální ceny při prodeji s volbami Nekontrolovat, Pouze upozornit, Kontrolovat.  

− Minimální ceny porovnávat s, kde jsou v případě aktivace kontroly dostupné volby 
Skladová cena, Minimální ceník a Nákupní cena. 

o Dále je v menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II nové zatrhávací pole 
Kontrolovat po všech slevách, po jehož aktivaci se kontrola minimální možné ceny provádí při 
jakékoliv změně ceny položky. Není-li pole zatržené, kontrola se provede jen při vložení 
položky do dokladu. 

o Zobrazení nejnižší použitelné ceny si můžete aktivovat v menu Stanice / Konfigurace / 
Prohlížeč zboží, kde je v části Nastavení sloupců prohlížeče nové zatrhávací pole Minimální 
cena. 

o V seznamech Položky zboží a Adresář jsou k dispozici dva nové sloupce Prodejní ceník 
a Minimální ceník s možnými hodnotami ano/ne. 

o Pokud je na Pokladně při vložení položky do účtenky nebo po přepočtu ceny (např. z důvodu 
aplikace slevy) dosazena nižší cena, než jaká je daná nastavenými parametry, program 
zobrazí upozornění a případně položku nepovolí do účtenky vůbec vložit. Dojde-li 
k překročení hranice při dodatečném přepočtu cen (např. při změně zákazníka na účtence), 
v případě zákazu takové změny (volba Kontrolovat) je položka na účtence přeškrtnuta, 
v případě upozornění (volba Pouze upozornit) je položka označena červeně. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

o V Money ERP bylo do záložky Export do Prodejny ERP na kartě Prodejní místo Centrály PSQL 
doplněno pole Minimální prodejní ceník. 

• Časová platnost ceníku  

o Vymezení časové platnosti ceníků přebíravých z Money ERP bylo rozšířeno o podrobné 
nastavení konkrétních hodin a dnů. 

o Nastavení se provádí v Money ERP na kartě Ceník centrály PSQL v menu Prodejní místa / 
Centrála PSQL / Prodejní místa centrály PSQL / Prodejní místo / záložka Export do prodejny / 
záložka Ceníky / Seznam ceníků. Zde jsou k dispozici pole Platnost od/do s možností doplnit 
čas s přesností na minuty a zatrhnout dny, ve kterých má toto vymezení platit. 

o V Manažeru jsou na kartě Položka zboží v záložce Ceny nové sloupce Interval od/do a Dny 
s informací o období platnosti ceníku. Pokud platnost určena není, uvádí se hodnota 
Neomezeně. 

o Na Pokladně je vymezení časové platnosti zohledněno při výběru nejnižší ceny zboží.  

• Kontrolingové proměnné na dokladu  

o Zavedli jsme možnost hlídat doplnění kontrolingových parametrů na uzavíraném dokladu. 

o V Manažeru jsou v menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II nové roletové 
nabídky Povinná činnost/zakázka/středisko v dokladu, kde máte na výběr možnosti Ne, Ano 
a Na dotaz.  

o Na Pokladně je pak prováděna kontrola při ukládání dokladu. Pokud vybraný parametr chybí, 
zobrazí se upozornění a v případě volby Na dotaz je nabídnuta možnost buď parametr 
doplnit, nebo doklad uložit bez něj. Pokud máte nastavenu možnost Ne, doklad se bez 
parametru vůbec neuloží. 

• Doplnění jiné adresy 

o Z Money ERP je do Prodejny ERP vedle obchodní adresy nově možné přenášet také fakturační 
adresu a adresu provozovny.  

o V Manažeru se tato funkčnost aktivuje v menu Stanice / Konfigurace / Parametry / 
Pokladna II zatržením pole Povolit výběr alternativní adresy.  

o Na Kartě adresy se pak objeví dvě nové záložky Fakturační adresa a Provozovna. 

o Na Pokladně se po stisku tlačítka Zákazník otevře seznam adres, kde najdete nové tlačítko 
Výběr adresy. Zvolená adresa je následně dosazena do dokladu. Pokud výběr neprovedete 
nebo alternativní adresy nejsou pro zákazníka k dispozici, dosadí se automaticky jeho 
obchodní adresa. 

• Činnost přiřazená zákazníkovi  

o Na doklady jsme umožnili volitelně dosadit činnost, která je přiřazená adresní kartě 
zákazníka. 

o Funkčnost se v Manažeru aktivuje zatržením pole Automaticky vyplňovat činnost v menu 
Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II. 

o Na Pokladně je pak činnost do dokladu automaticky doplněna při výběru zákazníka, po jeho 
odstranění se z dokladu smaže. Pokud však má obsluha pokladny přiřazenu vlastní činnost, je 
v režimu Mezisoučet zákazníkova činnost nahrazena činností obsluhy (v souladu s dřívější 
funkčností). Při každé změně činnosti program zobrazí na displeji informaci. 

• Denní uzávěrka v definovaném čase 

o Nyní je možné nastavit časové parametry pro spuštění denní uzávěrky Z, a to samostatně pro 
prodejky a dodací listy. Uzávěrka je provedena po určeném čase vždy jen v případě, kdy po 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

dobu 5 minut nedošlo k žádné činnosti (nebylo stisknuto jakékoliv tlačítko). Pokud byla 
pokladna z nějakého důvodu vypnuta bez provedení uzávěrky, program nabídne spuštění 
chybějící uzávěrky následující den (nebo kdykoliv později) ihned po prvním otevření 
pokladny. 

o Nastavení provedete v Manažeru v části Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna, kde 
jsou k dispozici nová pole: 

− Čas automatické uzávěrky 

− Automatická uzávěrka prodejek 

− Automatická uzávěrka DL  

o Máte-li aktivované oba typy uzávěrek, provede se jako první uzávěrka dodacích listů. 

o Pokud je v menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Uzávěrky a platidla aktivní pole Ukončit 
program po provedení uzávěrky, dojde po uzávěrce k automatickému uzavření pokladny.  

• Rozlišení dokladů při exportu 

o Funkčnost dodatečného exportu dokladů za období byla rozšířena o možnost exportovat 
zvlášť prodejky a dodací listy. 

o Na kartu Výběr období, která je dostupná v Manažeru v menu Stanice / Přehledy / Doklady / 
Export dokladů za období, byla doplněna dvě zatrhávací pole:  

− Prodejky 

− Dodací listy 

Opravy 

• Úprava sazeb DPH na měsíčních uzávěrkách  

o Po změně daňových sazeb od 1. 1. 2024 občas docházelo k situacím, kdy se nové sazby 
propsaly i do starších měsíčních uzávěrek, v nichž byly zavedené doklady s původní sazbou, 
případně vratky starších dokladů.  

• Import dokladů do Money ERP 

o Při chybné sazbě DPH v hlavičce dokladu se pro import dokladu nastavilo varování, kvůli 
kterému nebyl doklad uložen do databáze. Z pohledu Prodejny ERP byl však takový doklad 
vnímán jako importovaný a tím mohlo dojít k jeho ztrátě při importu.  

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/

